
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ BẮC SƠN 

 

Số: 210/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Bắc Sơn, ngày 13 tháng 8 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình  

Nhà bảo vệ và các hạng mục phụ trợ Trường THCS Bắc Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ Chức Chính Phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6//2014 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND 

tỉnh Hưng Yên ban hành quy định Phân cấp và phân công nhiệm vụ trong quản 

lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 28/6/2024 của HĐND xã Bắc 

Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nhà bảo vệ và 

các hạng mục phụ trợ Trường THCS Bắc Sơn; 

Căn cứ Nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình Nhà bảo vệ và các hạng mục 

phụ trợ Trường THCS Bắc Sơn do đơn vị tư vấn lập; 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Nhà bảo vệ và các 

hạng mục phụ trợ Trường THCS Bắc Sơn với các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Nhà bảo vệ và các hạng mục phụ trợ Trường THCS Bắc 

Sơn. 

2. Địa điểm xây dựng: Xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên. 

3. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV. 

4. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn . 



2 

 

5. Nhà thầu lập nhiệm vụ thiết kế: Công ty TNHH tư vấn và đầu tư xây 

dựng Tiến Lâm Hưng Yên. 

6. Mục tiêu đầu tư: 

Đầu tư xây dựng công trình Nhà bảo vệ và các hạng mục phụ trợ Trường 

THCS Bắc Sơn nhằm đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ công tác dạy và học của 

nhà trường. 

7. Quy mô đầu tư  và các giải pháp kỹ thuật chủ yếu: 

7.1. Quy mô đầu tư:  

- Xây dựng nhà bảo vệ có diện tích khoảng 17,6m2 

- Xây dựng cổng và tường rào 

- Xây dựng lán để xe. 

7.2. Các giải pháp kỹ thuật:  

a, Nhà bảo vệ: Nhà bảo vệ có chiều dài khoảng 5,02m, rộng khoảng 

3,52m, cao khoảng 4,4m. Móng và tường xây gạch không nung, VXM75#. Mái 

đổ bê tông cốt thép và lợp tôn múi dày 0.45mm. Trát trần, tường VXM75# và 

sơn không bả 3 nước. Cửa đi và cửa sổ dùng cửa nhôm hệ, kính dày 6,38mm. 

Hoa sắt cửa sổ bằng thép hình. Nền nhà lát gạch kích thước 600x600mm… 

b, Hạng mục phụ trợ: 

+ Cổng gồm 3 cánh. 01 Cánh cổng chính rộng thông thủy 4,5m; 02 cánh 

cổng phụ có chiều rộng thông thủy 1,33m. Móng và trụ cổng bằng bê tông cốt 

thép, xây ốp trụ bằng gạch không nung, VXM75#. Trụ cổng ốp đá. Cánh cổng 

bằng thép hình mạ kẽm và sơn 3 nước. Khung biển trường bằng thép hộp mạ 

kẽm bịt tấm aluminium, chữ khung biển dùng chữ nổi alu vàng gương… 

+ Tường rào ô thoáng đoạn M1-M8: Có chiều dài khoảng 63,9m, cao 2,0m. 

Móng, trụ xây bằng gạch không nung VXM75#. Trát trụ và tường VXM75# và 

sơn không bả 3 nước màu. Hoa sắt tường rào bằng thép hình và sơn 3 nước…. 

+ Tường rào đặc đoạn M1-M1’: Có chiều dài khoảng 35,11m, cao 2,02m. 

Móng và tường xây gạch không nung VXM75#. Trát tường VXM75#, toàn bộ 

tường rào sơn không bả 3 nước. Hoa sắt tường rào bằng thép hình và sơn 3 

nước… 

+ Tường rào đặc đoạn M7’-M8 (đặt trên kè đá hiện có): Có chiều dài 

khoảng 66,27m, cao 1,5m. Tường xây gạch không nung VXM75#. Trát tường 

VXM75#, toàn bộ tường rào sơn không bả 3 nước… 

+ Lắp đặt cột đèn chiếu sáng có chiều cao H=8m. Dùng loại cột thép bát 

giác cần rời. Toàn bộ cột đèn chiếu sáng được mạ kẽm nhúng nóng. Bóng đèn 

dùng bóng Led…. 

 



3 

 

 

+ Xây dựng lán để xe có diện tích khoảng 91,1m2. Có kết cấu khung thép: 

Cột làm bằng thép ống mạ kẽm; Vì kèo, xà gồ bằng thép hộp mạ kẽm; Mái lợp 

tôn múi dày 0,45mm. Nền đổ bê tông đá 2x4cm, mác 200#, dày 10cm… 

8. Tổng mức đầu tư và nguồn vốn đầu tư: 

a. Tổng mức đầu tư: 1.150.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm 

năm mươi triệu đồng)./. 

b. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách cấp trên hỗ trợ, ngân sách xã và các 

nguồn vốn hợp pháp khác. 

10. Tiến độ thực hiện: Năm 2024- 2025. 

Điều 2. Chủ đầu tư và các ngành có liên quan tổ chức thực hiện theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước và của tỉnh về quản lý đầu tư và xây dựng.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức Văn phòng – 

Thống kê, Tài chính – Kế toán, Địa chính – Xây dựng, các bộ phận, đơn vị, cá 

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
  - Như Điều 3; 

  - Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sính 

 

                                                                                      


		2024-08-26T15:22:39+0700


		2024-08-26T15:48:43+0700




